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PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES D0 NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANT6NIO SAMPAlo,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO -CPL

Processo Administrativo n° 2910001/2021
Modalidade: Tomada de Pregos n°  13/2021
Tipo:  Menor Prego Global
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Objeto: Contratagao de empresa especializada na prestagao de servigos de Reforma
e Ampliagao de escolas da Rede Pdblica no municipio de Mat6es do Norte/MA.

VALIDACOES DA
HABILITA?AO:

FORTAL cONSTRue6Es E
sERvleos EiRELI -Epp
CNPJ=  15.796.085/0001i33
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NOVA  CONSULTA

edffeeRA           cNpj          15.796.085/Oooi~33
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P`az5c`; Social.         FORTAL CONSTRUCOES  E SERVICOS  EIRELl

None Fantasia`.         FORTAL  CONSTF{UCOES  E SERVICOS

6rg5o
Emissor

TCU

CNJ

Portal  da

Transparencia

Portal da

Transparencia

Certidao

Tempo de
Gera?ao

(segundos)

lnid6neos -Licitantes lnid6neos    0.10

CNIA ~ Cadastro Nacjonal de

Condena?6es Ci'veis por Ato de

lmprobidade Administrativa e

lnelegibHidade

CEIS ~ Cadastro Nacional de

Empresas lnid6neas e

Suspensas

CNEP -Cadastro Nacional  de

Empresas Punidas

https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br

0.37

0.17

0.07
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta e do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica e extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 02/12/202110: 17:29

fi

A

Informa¢6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: FORTAL CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
CNPJ:  15.796.085/0001-33

Resu]tados da Consulta E]etr6nica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQJ:±|

Orgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certid5o original no portal do 6rgao gestor, clique AQJj|

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas lnid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certid5o original no portal do 6rgao gestor, clique A£2H|.

Orgao Gestor: Portal da Transpar6ncia
Cadastro: CNHP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±|

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplifica¢ao e
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racionalizacao de servigos ptiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n°  12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n°  13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, de janeiro de 2016.
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Certid6es Administragao  Pdblica  Federal

caflffHeePefa            cNpj`          15.796.085/0001-33

RE    ffi   Hgg-
P`az..iosociaL         FOF2TAL CONSTRUCOES  E SERVICOS  EIRELI

NorTe Fantasia          FORTAL  CONSTF{UCOES  E SERVICOS

6rgao
Emissor

TCU

CNJ

Portal  da

Transparencia

Portal da

Transparencia

Certidao

Tempo de
Gera€ao

(segundos)

lnic!6neos ~  Licitantes  lnid6neos    0.10

CNIA -Cadastro Nacional  de

Condenag6es Ci'veis por Ato de

lmprobidade Administrativa e

lnelegibilidade

CEIS -Cadastro Nacional de

Empresas lnid6neas e

Suspensas

CNEP -Cadastro Nacional  de

Empresas Punidas

https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br

0.37

0.17

0.07

1/2
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Empresa Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  210285664

DATA DO PROTOCOLO:  24/03/2021

NUMERO DE REGISTRO:  21600129877

ARQulvAMENTO:  20210285664

EMPRESA:  FORTAL cONSTRucoEs E sERvieos EiRELi

-..-
±±+£_C±J(±`l-I-i-i:-,-i

gRE Contrato (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTAZMjMyMDEZMZJfQ29udHJhdG9fTUFQMjEWNjkzoTEIMC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP210(

www.empresafacil.rna.gov.br/Iista-de-documentos/?protocolo=MAP2106939150
1/1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

a

®

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DivIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome:  PAUL0 ANTERI0 COELHO DE SA
CPF: 421.357.453-91

Ressalvado   o   direito   de   a   Fazenda   Nacional   cobrar  e   inscrever  quaisquer  dividas   de
responsabilidade do sujeito passivo acima  identificado que vierem a ser apuradas,  e certificado que
nao constam  pendencias em seu  nome,  relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrig6es  em  Divida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  junto  a
Procuradoria-Geral da  Fazenda  Nacional  (PGFN).

Esta  certidao  se  refere  a  situagao  do  sujeito  passivo  no  ambito  da  RFB  e  da  PGFN  e  abrange
inclusive as contribuic6es sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo i]nico do art.  11  da Lei n°
8.212, de 24 de julho de  1991.

A aceitagao  desta  certidao  esta  condicionada  a  verificaeao  de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos
endereeos <http://rfb.gov.br> ou  <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as  12:04:42 do dia 04/11/2021  <hora e data de Brasi'lia>.
Valida ate 03/05/2022.
C6digo de controle da certidao:  021E.9719.074C.7812
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

a
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DivIDA
ATIVA DA UNIA0

Nome:  PAULO ANTERIO COELHO DE SA
CPF: 421.357.453-91

Ressalvado   o   direito   de   a   Fazenda   Nacional   cobrar  e   inscrever  quaisquer  dividas   de
responsabilidade do sujeito passivo acima  identificado que vierem a ser apuradas,  e certificado que
nao constam pendencias em seu  nome,  relativas a cfeditos tributarios administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrie6es  em  Divida  Ativa  da  Uniao  (DAU)  junto  a
Procuradoria-Geral da  Fazenda Nacional (PGFN).

Esta  certidao  se  refere  a  situagao  do  sujeito  passivo  no  ambito  da  RFB  e  da  PGFN  e  abrange
inclusive as contribuie6es sociais previstas nas ali'neas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art.  11  da Lei  n°
8.212.  de 24 de julho de  1991.

A aceitagao  desta  certidao  esta  condicionada  a  verificagao  de  sua  autenticidade  na  Internet,  nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:36:25 do dia  17/08/2021  <hora e data de Brasilia>.
Valida ate  13/02/2022.
C6digo de controle da certidao: EEF8.335B.90F4.27DA
Qualquer rasura ou emenda invalidafa este documento.



01/12/202117:23

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

No do  CPF:

Nome da  Pessoa  Fisica:

Data de Nascimento:

Situa€ao Cadastral:

Data da  lnscri€ao:

C6digo de Controle:

A

a

Comprovante de lnscric;ao ou de Situagao Cadastral  no CPF

MATOES

421.357.453-91

PAULO ANTERIO  COELHO  DE SA

06/08/1974

REGULAR

29/10/1995

7493.F9AA.D806.DCBC

DO  NOF{TE /  MA

A Secretaria da Receita Federal do Brasil confirma a autenticidade do comprovante.

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ComprovanteAutenticidade/ResultadoAut.asp
1/1
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Cadastro Nacional de Condenac6es CI'veis por Ato de  lmprobidade Administrativa

MATOES  DO  NORTE /  M

pRoc. sol
de Autenticidade

A  Certldao qile  possui  o c6dlgo  de  controle  618E.9964.5FB8.7332 emltLda  em  12/11/2021
possui  a  resultado:

Certifico  que  nesta  data  (12/11/2021  as  13:42)  n5o
consta  registrc)  no  Cadastro  Nacional  de  Condenac6es  Ci'vels  par
Ato  de  lmprobldade  Administratlva  e  Ineleglbilidade,  supervisionado  Pelo
Conselho  Nacional  de  Justisa,  quanto  ao  CPF  n°  421.357.453-91.

https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/confirmacao_autenticidade.php?numcontrole=618E.9964.5FB8.7332&cpfcnpj=42135745391
1/1
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Verificar certidao emitida

Verificar certid5o emitida

C~dcligc)  de  controlc`  :   *

ODBG121121134250

I    -t<-i(t                    L,mpar

TRIBUNAL DE cONTAs DA ur`T|^ao

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTESINI1){^}NE0S

Verifica€ao

(Vdlida somciltc com a aprcscntaqcio do CPF)

Nt)mc completo: PAUL0 ANTERlo COELH0 DE SA

C P L`..''`CN P`I :  421.357.453-9 I

(}  Tribunal  de  Contas  da   l;rni5{}  CERT[FICA  que,  nfl  present€  data,  a  (a)  requerente  {icima
identificadti(a) Nfio CONSTA da reLa€:~`o de I.esponsaveis inidt^)net7s para participar de licitasao na
administra¢ao priblica federal, par dccisao deste Tribunal, mos terlnos do art. 46 da  I..c`i n° 8.443/92
(I,ei Organica do TCU).

`rfio constam da rcla€ao consultada para emiss5o dcsta certid.5o os rcsponsc4vcis ainda mio notificados  do
tcor dos ac(']rdaos condcnat6rios, aquclcs cujas condena€6cs tcnham tido sou prazo dc vigencia cxp].rado,
bcm  conio  aquclcs  cujas  aprcciag6cs  cstcjam  s`ispensas  cm  raf,ao  dc  intcrposicao  dc  I.ccurso  com  efcito
suspcnsi\''o ou dc dcciscio judicial

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO:::
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T€i|  TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
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Verificar certidao emitida

`v2v<                <`£              +                  1A            ?ut                             pr;,d!\{                              <>„         2          F^           ''<^v,

•`                                                                                                   ,,+         i(,             L,                     (`v<          `,~\.                        -y            ,?            y                    "                              ..        i

C6digo dc controle da certitrao:  ODBG 121121134250

versao 2.3

Ativar Modo de  Leitor de Tela

I-.{-`     _

Verificacao

''-I

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO:::
2/2
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: PAUL0 ANTERI0 COELH0 DE SA

CPF/CNPJ: 421.357.453-91

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Uni5o, NA0 CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam irformac6es prestadas pelos entes

I)tiblicos, de todos os Poderes e eoferas de governo.

0 Sistema CGl.,I-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabiliza€Go de erltes

privados no Poder Executivo Federal.

0 C{i{tostr(> N(icional de Em!)I.esas lni[li^}iieas e Suspenstts (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas f iisicas que
sofreram sanc6es que impl;caram a restricdo de p;rticipar de licit;c6es ou de celebrar cont;atos co; a Adm;nistracio
Pdblica.

0 Catlastro jNaci{]nttl ile Eli.presas Punidas (CNEP_) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punic6es

previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupcdo).

0 C(i[lastr() de] Entidades Priv{i(Ias seln Fins Lu(rativ(}s lmpeditl(is (CEPIM) apresenta a rela¢ao de entidades privadas sem

fins lucraitvos que estdo impedidas de celebrar novos convGnios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Ptiblica Federal, em funcao de irregularidades nao resolvidas em convanios, contratos de repasse ou termos
de parceria formados anteriormente.

Certid5o emitida ds 09:26:53 do dia 02/12/2021, com validade ate o dia 01/01/2022.

Link para consulta da verificacao da certidao https://certidoes.cgu. gov.br;''

C6digo de controle da certidao: RHcOKGlpEpt7ylcYchxs

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

fl n id
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I n i'cio        Con5ulta        ResuLtado consuLta

Consultado:  rJAULC> ANTERIO COELHO DE SA

CPF/CNPJ:42135.,745391

Data da consulta: 0?/12/202.109 2.6:53
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTR0 NAcloNAL DA PESSOA JURiDICA

MATOES  DO  NORTE /

:LRsOc,3£eyzz7z{

NUMERO  DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO DATA DE ABERTURA
15.796.085/0001 -33 28/05/2012
MATRIZ CADASTRAL

NOME  EMPRESARIAL

FORTAL CONSTRUCOES  E SERVICOS EIRELI

TITULO D0 ESTABELECIMENTO (NOME  DE  FANTASIA)

FORTAL CONSTRUCOES E SERVICOS

CC)DIGO  E  DESCRICAO  DA ATIVIDADE  ECONC)MICA PRINCIPAL

42.21 -9-02 -Construgao de estag6es e redes de distribui9ao de energia el6trica

CODIGO  E  DESCRICAO  DAS ATIVIDADES  ECONOMICAS  SECuNDARIAS

38.114-00 ,
38.12-2-00
41.204-00
42.11-1-01.
42.13-8-00
42.21 -9-03
42.22-7.01
irrigagao
42.92-8-01
43.134-00
43.21 -5-00
43.29-1-04
aeroportos
43.304-01
43.304-02 I
43.304-03 ,
43.304-04 I
43.99-1-03
43.99-1-04

Coleta de residuos nao-perigosos
Coleta de residuos perigosos
Construgao de edificios
Construcao de rodovias e ferrovias
Obras de urbanizagao - ruas, pracas e calcadas
Manutencao de redes de distribuicao de energia el6trica
Construcao de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construg6es correlatas, exceto obras de

Montagem de estruturas metalicas
Obras de terraplenagem
lnstalacao e manuten9ao eletrica
Montagem e instala9ao de sistemas e equipamentos de iluminaeao e sinalizaeao em vias pdblicas, portos e

lmpermeabiliza9ao em obras de engenharia civil
lnstala9ao de portas, janelas, tetos, divis6rias e armarios embutidos de qualquer material
Obras de acabamento em gesso e estuque
Servi9os de pintura de edificios em geral
Obras de alvenaria
Servigos de operagao e fornecimento de equipamentos para transporte e eleva9ao de cargas e pessoas para

uso em obras
43.99-1-05 -Perfuracao e construgao de pocos de agua
47.41 -5-00 -Com6rcjo varejista de tintas e materiais para pintura (Dispensada *)
47.42-3-00 -Com6rcio varejista de material el6trico (Dispensada *)

C6DIGO  E  DESCRICA0 DA NATUREZA JURIDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOuRO

AV JOSE OLAV0 SAMPAIO

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

ENDERECO  ELETRONICO

LOBATOLAUBER@HOTMAIL.COM

COMPLEMENTO

LOTE 02

MUNIC'PIO

PRESIDENTE DUTRA

TELEFONE

(99) 9179-0063

ENTE  FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
tt***

1/2

SITUACAO  CADASTRAL

ATIVA
DATA DA siTUAeAO CADASTRAL

28/05/2012

MOTIVO  DE  SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL
********

DATA DA SITUACAO  ESPECIAL
********

Aprovado pela lnstrugao Normativa RFB n°  1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 02/12/2021  as 09:28:38 (data e hora de Brasilia). Pagina:  1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURiDICA

MATOES  DO  NORT

pRoC.ca

NUMERO DE  INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO DATA DE ABERTURA

15.796.085/0001 -33 28/05/2012
MATRIZ CADASTRAL

NOME  EMPRESARIAL

FORTAL CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

CODIGO  E  DESCRICA0 DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-01  -Com6rcio varejista de ferragens e ferramentas (Dispensada *)
47.44-0-02 -Comercio varejista de madeira e artefatos
47.44-0-03 -Com6rcio varejista de materiais hidraulicos (Dispensada *)
47.44-0-04 -Com6rcio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
47.44-0-05 -Com6rcio varejista de materiais de construgao nao especificados anteriormente
47.44-0-99 -Com6rcio varejista de materiais de construcao em geral (Dispensada *)
49,23-0-02 -Servico de transporte de passageiros -Iocagao de autom6veis com motorista
49.24-8-00 -Transporte escolar
71.12-0-00 -Servigos de engenharia (Dispensada *)
77.11-0-00 -Loca9ao de autom6veis sem condutor
77.39-0-99 -Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nao especificados anteriormente, sem
operador
81.214-00 -Limpeza em pr6dios e em domicilios
81.29-0-00 -Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente
81.30-3-00 -Atividades paisagisticas

CODIGO  E  DESCRICA0 DA NATUREZA JURIDICA

230-5 . Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO

AV JOSE OLAVO SAMPAlo

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

ENDERECO ELETR

LOBATOLAUBER@HOTMAIL.COIvl

COMPLEMENTO

LOTE 02

MUNICIPIO

PRESIDENTE DUTRA

TELEFONE

(99) 9179-0063

ENTE  FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
;-I.I-i-I-`|

SITUACAO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA siTUAeAO CADASTRAL

28/05/2012

MOTivo  DE  siTUAeAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL
*H*****

DATA DA SITUACA0  ESPECIAL
********

r)  A  dispensa  de  alvar6s  e  licencas  6  direito  do  empreendedor  q_u_e_afende.aos  requisi.top  co.pstantes_ na  Resoluc5_o  CQSIM_n°. 51.. de  1!  de
jL;nho   cle   2019,   ou   da   legislai5o   pr6pria   encaminhada   ao   CGSIM   pelos   entes   federativos,   n5o   tendo   a   Receita   Federal   qualquer
responsabllidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela lnstrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/12/2021  as 09:28:38 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2

2/2



01/12/202117:29

fi

a

Certid6es Administragao  PLlblica  Federal

NOVA  CONSULTA

MATC)ES  DO  NOF3TE  /  MA

PFRL€C3qLOcO}#Ou2±

aflffiffiELRA             CNP`.L           15.796.085/0001-33

RE    ffi    ffi

1111111111111-

Raz€io soeial.'         FOF{TAL  CONSTRUCOES  E  SERVICOS  EIRELl

None Fantasia:        FORTAL CONSTRUCOES  E SERVICOS

6rgao
Emissor

TCU

CNJ

Portal da

Transparencia

Portal  da

Transparencia

Certidao
Tempo de
Geracao

(segundos)

lnid6neos -Licitantes  lnid6neos    0,11

CNIA -Cadastro Nacional de

Condena?6es Civeis por Ato de

lmprobidade Administrativa e

lnelegibHidade

CEIS ~ Cadastro Nacional de

Empresas  lnid6neas e

Suspensas

CNEP -Cadastro Nacional de

Empresas Punidas

https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br

0.23

0.06

0,07

1/2
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https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br 2/2

Certid6es Administraeao  Pdblica  Federal

MATOES  DO

PF30C
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NORTE / MA
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta 6 do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A
informa¢ao relativa a razao social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 02/12/202110:29:34

A

a

Informa¢6es da Pessoa Juridica:
Razao Social: FORTAL CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
CNPJ:  15.796.085/0001-33

Resultados da Consulta Eletr6nica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±|

Orgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|]|.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas lnid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certid5o original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±|.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|ii.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagao e



racionalizacao de servigos ptiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n°  12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°  13.726, de 8
Decreto n° 8.638 de  15, dejaneiro de 2016.

de outubro de 2018
MATOES  DO  NORTE  /  MA

PROC
FLS

F?U8

-,-^-'..LLL=.`

fl

A



01/12/202117:30

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmaeao da Autenticidade de Certid6es

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

CNPJ:  15.796.085/0001 -33

C6digo de Controle: 8570.3E3F.248D.5450

Data da Emissao: 21 /07/2021

®      HoradaEmissao:08:53:20

Tipo Certidao: Positiva com Efeitos de Negativa

A Certidao nao e autentica. Verifique os dados informados.

fl

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernevpJ/Autenticidade/Confirmar inl
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Certidao Negativa de Debito

-=-+           -E,--fli=`=i .--.--- il,..i     3-.±---i-=..    '

Resultado da Valida§ao da Certidao Negativa de D6bito

NO da Certid5o:  237863/21

Data de Validade:  17/03/2022
Data de Emissao:  17/11/202113:09:52

Inscric5o Estadual:  123872189

CPF/CNPJ:  15796085000133

Raz5o  Social:  FORTAL  CONSTRUCOES  E  SERVICOS  EIRELI

sh*,„,,.  *h,.A*  `-    a.*   s   *±  ^®,   ir±

'1!LJ(-t'l    12o2 J-
rJ:JT

;-.````_-

rTcO-

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf

`ERE

1/1
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Certidao Negativa de D6bito

--_   -.---      =        .i              .--ii-=      --.-           I        --`     ..--     i

Resultado da Validacao da Certidao NegativaDividaAtiva de DI'vida Atlva

CERTID^O VALIDA!

No da certidao:  077049/21

Data de Validade:  25/02/2022
Data  de Emissao:  28/10/202108:49:41

Inscricao  Estadual:  123872189

CPF/CNPJ:  15796085000133

Raz5o Social:  FORTAL CONSTRUCOES  E  SERVICOS  EIRELI

a,*     ®,+ir   J'    .®®   P   -„,ertyl,,hJ,

MATOES  DO  NOF`TE ,'

:LRs°C~€uQgQ±

HiEEEEEEEEiEH

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDivjdaAtivaResultado.jsf ini



',,,,

atk{2

Sirua€ao de Regularidade do
Empingador

Dtlviclas  mais  Frequentes  I  !ni'cio  i  V -

MAT6ES  DO  NOF{TE /  MA

PFR+osc9ffqff3th#Q2#

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

!nscrigao:  15.796.085/0001"33

ffizao social:  FORTAL CONSTF`UCOES E SEF3VICoS EIF{ELI

Resuitado da consu!ta em 02/12/202109:33:25

0fotenha a Certificado de  Regu!aridade do FGTS -CRF
Consults a Hist6rico cio Empregador

•.,,,<;={i?,tp+|,,:;,

0 usa destas informa?6es para os fins previstos em lei deve ser precedido cle verificagao de
autenticidad© no site cia Caixa:  www.caixa.gov„br

a
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CERTIDAO  NEGATIVA  DE   DEBITOS   TRABALHISTAS

Nome:    FORTAL   CONSTRUCOES    E    SERVICOS   EIRELI     (MATRIZ    E    FILIAIS)
CNPJ:    15.796.085/0001-33
Certidao   n°:    49398471/2021
ExpediGao:    05/11/2021,    as    00:06:29
Validade:   03/05/2022   -180    (cento   e   oitenta)    dias,    contados   da   data
de   sua   expediGao.

Certifica-se   que   PORTAL  CONSTRUCOES   E   SERVICOS   EIRELI    (MATRIZ   E   FILIAIS)

A           ;ai::C::::::iLn:ec:::e:::es°  Tnr°abLa5L.:::i::5./°°°1-33r   NAO  CONSTA   do
Certidao   emitida   com  base   no   art.    642-A  da   Consolidagao   das   Leis   do
Trabalho,    acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,    de   7   de   julho   de   2011,   e
na   ResoluGao   Administrativa   n°    1470/2011   do   Tribunal   Superior   do
Trabalho,    de   24   de   agosto   de   2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunais    do    Trabalho    e    estao    atualizados    ate    2     (dois)     dias
anteriores    a    data    da    sua    expediGao.
No   caso   de   pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta   a   empresa   em   relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona-se   a   verif icaGao   de    sua
autenticidade    no   portal    do    Tribunal    Superior    do    Trabalho    na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

a            INFORMAcao  IMpORTANTE
Do    Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios   a   identifica€ao   das   pessoas   naturais   e   juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive   no   concernente    aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei;   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos   firmados   perante   o   Minist6rio   Ptiblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   ConciliaGao   Previa.
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Certidao Negativa de Debitos Trabalhistas

Validagao de certidao de d6bitos emitida

0   servieo   de   validaeao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou  ---ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

DO  NORTE / MA

Opera?ao efetuada com sucesso.

gi,     i                 ,        )ii,i!kr3`,

https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces 1/1
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T@  TRIBUNAL  DE CONTAS  DA UNIAO

a

n

Verificar certidao emjtida

TRIBUNAL I)E CONTAS DA UNT|,io

cERTII>fao NEG,,iTlvA

DE

LlclTANTEslr`'ID(^)r`'Eos

Verificar certid5o emitida

Cdcligo  c]e  contro!e  :   *

YJ K D0411210039 5 7

•zj,,    '€}<?,:    ,,.- i+                      L,mpa,

MATOES  DO NORTE  /  MA

Verifica€5o

\()me comi)lcto:  F{.)RTAL CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

cpr;CNpj:  15.796.o85/oooi-33

0  Tribttnal  dc  Contas  da  I,'niao  CERT]F[C,`\  que,  na  pi.esente  data,  o  (a)  requerente  acima
identifii`ad{}(a) +Nf%io CONSTA da rela¢ao de responsa\'eis inid6neos para participai-de licita€ao na
adl»ini`qtra¢ao prih]ica 1.€deral, por decis€~io deste Tribunal, mos termos do art. 46 da Lei n" 8.443/92
(I.tii Organica do TCU).

\Tao constam da rcla¢ao consultada para emissao dcsta ccrtidao os rcsponsavcis ainda nao notificcados  do
tcor dos ac6rdaos condcnat6i`ios. aquclcs cujas condcnag6cs tcnham tido scu prazo dc vig€r`cia cxpirado.
bcm  como  aquc]cs  cujas  aprccia¢6cs  cstcjam  suspcnsas  cm ra7cio  dc  intcrposi¢cio  de  rccurso  com  cfcito
suspcnsi\Jo ou dc dccisao juclicial.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO::: 1/2
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T@ TRIBUNAL  DE  CONTAS  DA  UNIAO

Verificar certidao emitida

'                                    ,       ca-                    ,!„                        ,      <th<iito:     I           3

L IJIJ15u |L.  lullllull  11 .... i lLl|C.U.   I  `l|`l/UI i 1 i i UuJ /./ /

Ati`n¢{io:  qualqu€r rasura ou emcnda invalidara este documento.
Fazer download

versao 2.3

Ativar Modo de  Leitor de Tela

MATOES  DO  NORTE / MA

ml

A

®

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO::: 2/2
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Confirma

Cadastro  Nacional de  Condenag6es Ci.veis  por Ato de  lmprobidade Admjnistrativa

MATOES  DO  NOF{TE /  MA
5o de Autenticidade

A Certld5o  que  possul  o  cddigo de  controle  6184.A02F.5603.8711  emitida  em  05/11/202100:08:00,  vinc
15.796.085/0001-33  possu` o resultado :

Certifico  que  nesta  data  (05/11/2021  as  00:08)  n6o
consta  registro  no  Cadastro  Nacional  de Condena¢6es Civeis  par
Ato  de  lmprobldade  Admlmstrativa  e  lnelegibllidade,  supervisionado  pelo
Conselno  Nacional  de  Justisa,  quanto  ao  CNPJ  no  15.796.085/0001-33.

https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/confirmacao_autenticidade.php?numcontrole=6184.A02F.5603.8711&cpfcnpj=15796085000133 inr
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I nicio        Consulta        FiesuLtado consuLta

Consultado:  FOF{TAL CONSTRUCOES E SER\/lcos EIRELI

CPF/CNPJ: 157960850CJ0133

Data da consuLta: a?./12/Z`±O?.109 37 42

`.         `t<:;£`t`,

CEP!M

a+`rrd `c"`f.ifjtLt`i co'  f~`c*`m".`c`,u~£-`j  `J;Llt
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REDES SOCIAIS
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js±2r±£jjGo d©  lnformacao ao Cidadao (SIC)

Portal da transpa.rencia

CONTATO

Fale Conosco

Nad€i Cc`nsta
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FORTAL CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

CPF/CNPJ:  15.796.085/0001-33

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Uniao, NA0 CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

A
Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam infiormac6es prestadas pelos entes

ptiblicos, de todos os Poderes e esfieras de governo.

0 S.Istemii CG{;-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos adm.inistrativos de responsabiliza€do de entes

privados no Poder Executivo Federal.

0 C{iilastrt) Nucional ile  Enlpresas lni{l{^]nens e Sitspens{is (CE[S) apresenta a rela€do de empresas e pessoas fiisicas que
sofreram sanc6es que implicaram a restricdo de participar de licitac6es ou de celebrar contratos com a Administracdo
Ptiblica.

0 €_g!_l!3Sti.ti iNacional ile  Empresas  Puni{li.s (CNEP) apresenta a relacao de empresas que sofreram qualquer das punic6es

previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupcdo).

0 C{idastr() de Entidades Privii{las sein Fins Liicrativ()s llnpedidtls (CEPIM) apresenta a relacdo de entidades privadas sem

a    fix:nc.%trtav¢°:oq %,Sttcaa° i=dpeerdat:aesmd#% :r°rve°gsu ,Ca°r%:::°sS:%tersaot:vstddaesree:cS:env°Gun%#%srcdeertrae;:s= eaou term o s
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 09:37:42 do dia 02/12/2021, com validade ate o dia 01/01/2022.

Link para consulta da verificacao da certidao hips://certidoes.cgu.gov.br/'

C6digo de controle da certidao: 8Cgyvpgl5Y2fLL4QjyK3

Qualquer rasura ou emenda irrvalidard este documento.

1/1



CREA-VA
CONSELHO  REGIONAL  DE  ENGENrlARiA  E  AGRONOMiA  DO  ESTADO  DO

MARANH^0

RELATORIO  GERENCIAL:  LISTAGEIVI  DE  STATUS  DA  CERTID^O
GRUPO.  RELATORIOS
DESCRICAO:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTID^O

EMPRESA:  FORTAL  CONSTRu¢6ES  E  SERvl¢OS  EIRELI
CNpj:  15796085000133
NUMERO/AN0  DA CERTIDAO:  855875/2021
TIPO  DE  CERTIDAO:  CERTID^O  DE  REGISTRO  E  QUITACAO  PESSO
DATA/HORA:  02/12/2021  AS  09:12:32
ENDEREC0  lp:  45.182.136.200
LOCAL

SITUA¢AO DATA -  HORA OBSERVACAO

DOCUMENTO  EMITIDO 21/10/2021  -12:36:51

CREA-MA  -CONSELHO  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  D0  ESTADO  DO  MARANHAO

AVENIDA  DOS  HOLANDESES.  OUADRA  35,  LOTE  8,  CALHAU.  SAO  LUIS/MA

SITAC  -SISTEMA  DE  INFORMA¢OES TECNICAS  E ADMINISTRATIVAS  DO  CREA.MA

n

a



CREA-MA
CONSELHO  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTADO  DO

MARANHAO

RELATORlo  GERENCIAL:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTIDAO
GRUPO:  RELATORIOS
DESCRl¢AO:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTIDA0

PROFISSI0NAL:  LuCAS  MILHOMEM  DE  SA

CPF:  06304297319
NUMERO/ANO  DA CERTIDAO:  838900/2021
TIPO  DE  CERTIDAO:  CERTID^O  DE  ACERVO  TECNICO  COM  ATESTAD
DATA/HORA:  02/12/2021  AS  09:12:17
ENDERECO  IP:  45,182.136.ZOO
LOCAL

SITUA¢AO DATA - HORA OBSERVACAO

DOCUMENTO  EMITIDO 12/01/2021  -14:41:23

BOLETO  EMITIDO 12/01/2021 -14:41:52

DOCUMENT0  PAGO 12/01/2021  -

DOCUMENT0  PftocESSADO 12/01#021  -20:11:56

CREA-MA  -CONSELHO  REGloNAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTADO  DO  MARANHA0

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  QUADRA  35,  LOTE  8,  CALHAU.  SAO  LUIS/MA

SITAC  -SISTEMA  DE  INFORMA¢OES TECNICAS  E  ADMINISTRATIVAS  DO  CREA-MA

a

A



CREAIMA
coNSELHo  REGioNAL DE  ENGENrlARiA E  AGRONOMIA Do ESTADo  Do

MARANli^O

RELATORIO  GERENCIAL  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTID^O
GRUPO:  RELATORIOS
DESCRICAO:  LISTAGEM  I)E  STATUS  DA CERTID^O

PROFISSIONAl:  LUCAS  MILHOMEM  DE  SA
CPF: 06304297319
NUMERO/ANO  DA CERTIDAO:  838899/2021

MATOES  D0  NORTE /  MA

E#A?HEoC£RTJ3f.°2/€:3Ffi39?:2?f:RV°TECN'C°C°MATESTADO|:LuSB
ENDERE¢O  IP:  45.182.136.ZOO
LOCAL:

SITUACAO DATA .  HORA OBSERVAC^0

DOCUMENTO  EMITIDO 12/01/2021  -14:38:28

B0LETO  EMITIDO 12/01/2021 -  14:39:04

DOCUMENTO  PAGO 12/01/2021  -

DOCUMENTO  PROCESSADO 12/01/2021  -20:11:25

CREA-MA  -CONSELHO  REGIONAL  DE  EN6ENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTADO  DO  MARANHA0

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  QUADRA  35,  LOTE  8.  CALHAU,  SAO  LUIS/MA

SITAC  -SISTEMA  DE  INFORMACOES  TECNICAS  I  ADMINISTF`ATIVAS  DO  CREA.MA

a

a



CREA-MA
CONSELHO  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTADO  I)0

MARANHAO

RELATORIO GERENCIAl:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTID^O
GRUPO:  RELAT6RIOS
DESCRI¢AO:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTID^O

PROFISSIONAL:  LUCAS  MILHOMEM  DE  SA
CPF:  06304297319
NUMERO/ANO  DA  CERTIDAO:  819788/2019
TIPO  DE  CERTIDAO:  CERTID^O  DE  ACERVO
DATA/HORA:  02/12/2021  AS  09:12:01
ENDERECO  IP:  45.182.136.ZOO
LOCAL:

MATOES  DO

TECNICOCOMATESTA]£LuSB

NORTE /  MA

Q\    12o2J-
:.`. :`r-_

SITUACAO I)ATA -  HORA OBSERVACAO

DOCUMENTO  EMITIDO 02/09/2019 -15:59:37

B0LETO  EMITIDO 01/10C019 -16:44:04

DOCUMENTO  PAGO 01/10/2019 -

DOCUMENT0  PROCESSADO 02/10/2019 -03:54:25

CREA-MA  -CONSELHO  REGloNAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTAD0  D0  MARANHAO

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  QUADRA  35,  LOTE  8.  CALHAU,  SAO  LUIS/MA

SITAC  -SISTEMA  DE  INFORMACOES  TECNICAS  I  ADMINISTRATIVAS  DO  CREA.MA

A

®



CREA-VA
CONSELllo  REGIONAL  DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  DO  ESTADO  D0

MARANHAO

RELATORIO  GERENCIAL:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA  CERTIDAO
GRuPO.  RELAT6Rlos
DESCRl¢AO:  LISTAGEM  DE  STATUS  DA CERTIDAO

PROFISSIONAL:  LuCAS  MILHOMEM  DE  SA

CPF:  06304297319
NUMERO/ANO  DA CERTIDAO:  851545/2021
llp0  DE  CERTIDAO:  CERTID^O  DE  REGISTRO  E  QUITACAO  PESSOA
DATA/HORA:  02/12/2021  AS  09:12:20
ENDERE¢O  IF':  45.182.136.200
LOCAL:

MATOES  DO  NORTE / MA

slTUA¢AO DATA - Horn OBSERVACAO

DOCUMENTO  EMITIDO 03/08/2021  -07:55:39

CREA-MA  -CONSELHO  REGIONAL DE  ENGENHARIA  E  AGRONOMIA  D0  ESTADO  DO  MARANHAO

AVENIDA  DOS  HOLANDESES,  OUADRA  35,  LOTE  8,  CALHAU.  SAO  LUIS/MA

SITAC  -SISTEMA  DE  INFORMA¢6ES TECNICAS  I ADMINISTRATIVAS  D0  CREA-MA

a

a
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A

a

Empresa Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  210437600
DATA DO PROTOCOLO:  06/05/2021
NUMERO DE REGISTRO:  21600129877

ARQUIVAMENTO:  20210437600
EMPRESA:  FORTAL CONSTRUCOES  E SERVICOS  EIRELl

DO  NORTE / M

::sOc23iQQQfa62%

" Balanco (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTAIMDYXNDEyNDRfQmFSYW5jbl9NQUuyMTAWNDA4NjcwLnBkzg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE21

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100408670 1/1
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a

a

Empresa Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  210807563

DATA DO PROTOCOLO:  15/06/2021
NUMERO DE REGISTRO: 21600129877

ARQUIVAMENTO:  20210807563

EMPRESA:  FORTAL CONSTRuCOES E SERVICOS EIRELl

2£=1o--',

RE Documento de lnteresse (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-soclal/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTA2MTUxNjAyMjBfRG9jdwllbnRvZGVJbnRlcmvzc2VfTUFFMjEWMDQ20DAZMC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/c

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100468030 im
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AUTENTICIDADE  DE LIVROS

PROTOCOLO:  210635746

DATA DO PROTOCOLO:  02/12/2021

NUMERO DE REGISTRO:  21600129877

EMPRESA:  FORTAL CONSTRuCOES  E SERVICOS EIRELl

Empresa Facil  Maranhao

MATOES  DO  NOP`TE ,J  MA

ir  \9C1,tcoot  /202J

an Termo de Autenticaeao (https.//www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/MjAyMTAIMDcxMjQIMTRfvGvybw9BdxRlbnRPY2FjYW9fTUFFMjEWMDQONDgxoF8yMTA2MzU3NDYucGRm/download/2/pessoa/17522/co

A

A

www.empresafacil.rna.gov.br/consulta-autenticidade-livro ini
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a

a

Sistema de Registro de Ap6lices do Seguro Garantia - Consulta de Ap6lice

es&ife  SuffiEP  g:pfn#Cg¥iv:dog

RESULTADO  DA APOLICE/ENDOSSO -N°:  054362021001007750294123000000

Tipo de  Registro:

C6digo do Ramo:

Tipo de  Movimento:

Referencia da  Emiss5o:

Tipo de Segurado:

CNPJ/CPF Segurado:

Tipo Tomador:

CNPJ/CPF Tomador:

Raz5o Social do Segurado:

Data  do Envio:

Data  da  Emiss5o:

Data de Inicio da Vig€ncla:

Data de Fin de Vigencia:

C6digo da  Moeda:

Premio  Em[tjdo(Moeda):

Premio  Emitido(RS):

Adicional de Fracionamento:

Custo de Ap6lice:

IOF:

N° de Registro do Produto:

LT_      _,            I

()77`5

0()rji   +  Emlssc3o  de  ap6li(,c

2   .   ETri.ssa`?s  i:cm  Cju[ras  Rere!'€in{:i@s

1   -Pessofi  jur!dica

01.612.831/oorj1-87

i  -Pessoa  Juri`dica

i5`79(.;.085/0()Ol~33

pREf-E{TURA  MUN}clpAL  DE  iviAT.6ES  Do  NOR.rE,''MA

2 6/ li 1,,,' 2. () 2 I

?. 5 / 'i  1 ,/ :?. 0 2 i

2.5/`11,/'2021

2J i 0=3 I 2f }2.2

7`30

189,99

189,99

0,00

fJ,()()

(),()(i

1 5 4 1 4 ` t) () {) 1 9 S ,/ 2 1) 1 4 - 1 7

https://www2.susep.gov.br/safe/menumercado/regapolices/resultpesq.asp
1/1

IEHi

PFR£LD83E,t2±
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®

®

Empresa Facil  Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI  CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/5
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®

a

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
2/5

MATOES  DO  NORTE  /

pF`Ocane_ou_I_2

Empresa Facil  Maranhao
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a

a

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/5

Empresa  Facil  Maranhao
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NIRE (Sede)
21600129877

---- _ _1 \         ----.-... _ ----

CNPJ
15.796 .085/0001 -33

28/05/2012

Enderego Complete
Avenida JOSE OLAVO SAMPAIO,  N° 02,  LOTE 02;  CENTRO -Presidente Dutra/MA -CEP 65760-000

a

-----.          y

Objeto
4221-9/02 -CONSTRUCAO DE  ESTACOES E  REDES DE DISTRIBulcAO DE ENERGIA ELETRICA 3812-2/00 -
COLETA DE  RESIDUOS  PERIGOSOS 4330-4/04 -SERVICOS  DE  PINTURA DE  EDIFICIOS  EM  GERAL 4211-1/01
-CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 3811-4/00 -COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS 7711-

0/00 -LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 4221-9/03 -MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO
DE  ENERGIA ELETRICA 4292-8/01  -MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 4321-5/00 -lNSTALACAO E

MANUTENCAO  ELETRICA 8130-3/00 -ATIVIDADES  PAISAGISTICAS 7112-0/00 -SERVICOS  DE  ENGENHARIA
4213-8/00 -OBRAS DE URBANIZACAO -RUAS,  PRACAS E CALCADAS 4222-7/01  -CONSTRUCAO DE REDES
DE ABASTECIMENTO  DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS,  EXCETO OBRAS DE
IRRIGACAO 43.29-1-04 -MONTAGEM  E  INSTALACAO  DE SISTEMAS  E  EQUIPAMENTOS  DE  ILUMINACAO  E

SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS,  PORTOS E AEROPORTOS 4399-1/03 -OBRAS DE ALVENARIA 8121-4/00 -
LIMPEZA EM  PREDIOS  E  EM  DOMICILIOS 4120-4/00 -CONSTRUCAO  DE  EDIFICIOS 4313-4/00 -OBRAS DE
TERRAPLENAGEM 4399-1/05 -PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 4330-4/03 -OBRAS  DE
ACABAMENTO  EM  GESSO  E  ESTUQUE 4330-4/01  -lMPERMEABILIZACAO  EM  OBRAS  DE  ENGENHARIA CIVIL
4330-4/02 -INSTALACAO  DE PORTAS, JANELAS, TETOS,  DIVISORIAS E ARMARIOS  EMBUTIDOS DE

QUALQUER MATERIAL 4399-1/04 -SERVICOS DE OPERACAO E  FORNECIMENTO DE  EQUIPAMENTOS PARA
TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS 4924-8/00 TRANSPORTE
ESCOLAR 8129-0/00 ATIVIDADES  DE  LIMPEZA NAO  ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE  (ATIVIDADE  DE
LIMPEZA DE  RUAS, ATIVIDADE  DE  LIMPEZA DE CAIXAS DE AGUA E CAIXAS  DE  GORDURA, ATIVIDADE  DE

LIMPEZA EM TRENS, ONIBUS,  EMBARCACOES,  ETC) 4923-0/02 SERVICO DE TRANSPORTE  DE
PASSAGEIROS -LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM  MOTORISTA 7739-0/99 ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS
E  EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E  INDUSTRIAIS NA0 ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

( ALUGUEL E LEASING OPERACIONAL,  DE CURTA OU  LONGA DURACAO,  DE OUTROS TIPOS DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS,  ELETRICOS OU  NAO, SEM  OPERADOR, TAIS MOTORES, TURBINAS E MAQUINAS-

i  FERRAMENTA, GERADORES,  GUINCHOS,  GUINDASTES E EMPILHADEIRAS, CONTEINERES,  OUTROS TIPOS
DE  MAQUINAS  E  EQUIPAMENTOS) 4741-5/00 -COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS  E  MATERIAIS  PARA

PINTURA 4742-3/00 -COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO 4742-3/00 -COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAL ELETRICO 4744-0/01  -COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E  FERRAMENTAS 4744-0/02 -
COMERCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS 4744-0/03 -COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS
HIDRAULICOS 4744-0/04 -COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA,  PEDRA BRITADA, TIJOLOS E TELHAS
4744-0/05 -COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS  DE CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS

a        i  ANTERIORMENTE (ARTEFATOS DE CIMENTO,  GESSO, AMIANTO,  FORRO DE GESSO, ARTIGOS  E
i  EQUIPAMENTOS PARA SAUNAS,  COMERCIO VAREJISTA, AZULEJOS, CERAMICAS,  BOMBAS DE AGUA,

BOMBAS HIDRAULICAS,  BOX PARA BANHEIRO,  CAIXAS DE AGUA,  CALHAS PARA CONSTRuCAO,  CIMENTO,

DIVISORIAS,  PORTAS SANFONADAS,  PISOS E REVESTIMENTOS CERAMICOS PARA CONSTRUCAO,
VERGALHOES E ARMACOES  METALICAS) 4744-0/99 -COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO EM  GERAL.

Capital
R$  1.000.000,00  (urn milhao reais)

Capital lntegralizado
R$  1.000.000,00 (urn milhao reais)

Titular

CPF
PAULOANTERIO COELHO  DE       421.357.453-91

SA

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

T ._._ -'ur _-."-__-. `

Eppepqf;;;e::ed,e    ;    Pr:nzdoetde:mD,:::§oao

i

Administrador    lnicio do                T6rmino do
S                              Mandato                Mandato

21/01/2013              lndeterminado

4/5
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Dados do Administrador

CPF
PAULO ANTERIO COELHO  DE       421.357.453-91

SA

OItimo Arqujvamento

Data
15/06/2021

Ndmero
20210807563

Empresa Facil  Maranhao

Inicio do Mandat8!-i
21/01/2013                           lndeterminadovy-

Ato/eventos
310 / 310 -OUTROS
DOCUMENTOS DE INTERESSE  DA
EMPRESA / EMPRESARIO

Situagao
ATIVA

Status
SEM STATUS

Esta certidao foi emitida automaticamente em 27/10/2021,  as  11 :11 :38 (horario de  Brasilia).
Se impressa,  verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br,  com o c6digo NPVHJSMN.

Lilian Theresa  Rodrigues  Mendonca

Secretario Geral

a

a

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

MAC2101 545528

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
5/5
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A

Empresa  Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0  DOCUMENTO ABAIXO  FOI  CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://w\^/w.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/5

MATOES  DO  NC)RTE  /  MA
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https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
2/5
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Empresa Facil  Maranhao
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r`-„`_,----~~`
NIRE 21600129877
CNPJ 15.796.085/0001 -33

®

a

Empresa Facil  Maranhao

Situaeao
ATIVA
Status

EM STATUS

Endereeo Completo JOSE OLAVO SAMPAIO, N° 02, LOTE 02;, CENTRO -Presidente
Dutra/MA -CEP 65760-000

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/5
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223
223
223
002

090i-ce

Empresa Facil  Maranhao

Arquivamentos Posteriores

Ndmero                    Data

20210807563

20210437600
20210285664

20200446622

20200336231

20200336215
20191128074

20191128031

21600129877
21600129877

20190258918

20190039701

20171174550

20180004697
20170217213

20160216133

20151136815

20150308752

20140830774
20130883468
20130551422

20130105619

20130013447

20120335751

15/06/2021

06/05/2021
25/03/2021

25/06/2020

2J10512:02JO

26/05/2020
30/10/2019

30/10/2019

30/10/2019

30/10/2019

15/04/2019

01/02/2019

1 3/04/201 8

08/01/2018

13/01 /2017

13/01 /2016

15/07/2015

04/05/2015

08/01 /2015

09/01/2014

22/08/2013
19/02/2013

21 /01 /2013

28/05/2012

21200785106           28/05/2012

FLS                                             C1I,qHF
-~toELREE,_:#L±

Descrieao

OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME  EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE NOME

EMPRESARIAL

OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESARIO

BALANCO

REENQUADRAMENTO  DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE
REENQUADRAMENTO  DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA
DE PEQUENO PORTE
TRANSFORMACAO
ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME  EMPRESARIAL

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

BALANCO

BALANCO
BALANCO

BALANCO

ALTERACAO DE  DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

BALANCO

BALANCO

BALANCO

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

CONTRATO
i```1+;49{hofari`orde`.^`Brasflfa}`_`J

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo
OHA3lDC8.

lllllll!llllllllllllllllll!llIIllllllllINllllllllll'lll]lll'lllllllll

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
4/5
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MAC2101545557

Empresa  Facil  Maranhao

Lilian  Theresa  Rodrigues Mendonga

Secret5rio(a) Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta~certidao

£
(i.

5/5


